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“FRIGO ALBA” sh.p.k

Forma juridike: Shogéri me Pégjegjesi té Kufizuar

Data e themelimit: 05/ 05 / 2005
Numri i indentifikimit(NIPT): K51725005T
Selia: Rr. “P. Dardha”, Laprake, Tirané.

Objekti tregtar: Import, eksport, tregti, mishi e produkte te tjj...et].

Pasqyrat Financiare Vjetore

2019

(Mbyllur mé 31.12.2019)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)
Periudha kontabel: Nga 01.01.2019 deri mé 31.12.2019
Data e mbylljes: 25 MARS 2020

Monedha: Leké

Shkalla e rrumbullakimit: né leké

Tirané, 25 MARS 2020




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

ESH
sz,o*“ ‘ Qe

%

W

(2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

19-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

(3)K51725005T

(4)FRIGO ALBA

&)

(6)PANDI DARDHA LAPRAKE
Tirana, Tirane, Tirane

)

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) | Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
@ 689,969,789 | 689,969,789
1o 646,195,935 | ' 646,195,935
2,076,381
(13) NS o
{9) 43,773,854 % 45,850,735
an 0
(18) 45,850,735
Llogaritja e tatim fitimit

| 49 6,877,610
(20) 0
@ 0
@2 6,877,610

(23) 0
@) 6,877,610

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi FRIGO ALBA sh.p.k
NIPT nga sistemi K51725005T
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Afktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara e i S
Totali i aktiveve afatshkurtra 522,733,233 563,617,578

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 122880000
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri

7,500,000
5 996,098

Te yera instalime dhe pajisje 470 254’
AAGJM te mbajtura per investim iy b
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 35 370 3603

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emrii mire
Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra : . Dt Tty L
Totali i aktiveve afatgjata 172,216,712 48,899,068

TOTALL I AKTIVEVE 694,949,945 612,516,646

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes -

Detyrime ndaj institucioneve te W w*"‘.g“éﬂ L&
Aktetime neav DBHAPOTOST ) &) T
S
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Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

© 278,020
1,537,875
106,565,380

273,058

132,470
500

158,937,678

104,577,205

158,937,678

104,577,205

896,248

36,

_53@012 257:

536,012,26% 507,939,441

694,949,945 612,516,646
0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi FRIGO ALBA sh.p.k
NIPT nga sistemi K51725005T
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit o o
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor . : . 1683 066,72
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | :
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te yera te ardhura nga akiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces )
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitaliznar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e fjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per t paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit i o ) 43,773,859 10,539,161
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
" Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve e oA |
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 36,896,248 8,823,422

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjer

Totali i te 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 36,896,248 8,823,422

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

emri nga sistemi FRIGO ALBA sh.p.k

NIPT nga sistemi K51725005T

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrie
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje} ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tiera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershlruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne akfivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekulvalente me to ne fund

Check

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
36,896,248 8,823,422
-3,389,295 800,496
24,971,355 -10,349,706
-9,168,685 -20,289,310
54,360,473 14,646,708
103,670,096 -6,368,390
-4,693,143 2,594,313
7,644,794 715,000
-122,880,000 0
-119,928,349 -1,879,313
-8,823,422
-8,823,422 0
-25,081,675 -8,247,703
71,530,413 79,778,116
L 46448,738 1 71530413
46,448,738 71530413
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FRIGO ALBA NIPT: K51725005T
Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

- Bilanci -forma e shkurtér

AKTIVI-PASIV shinime Viti raportues ! Viti Paraardhés
' 31.12.2019 31.12.2018
A AKTIVET
] Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare : 46,448,738 71,530,413
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 328,009,186 352,980,541
Inventari 142,725,044 133,556,359
Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5,550,265 5,550,265
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 522,733,233 563,617,578
m Aktive Afatgjata ‘
Investimet financiare afatgjata 122,880,000 -
Aktive afatgjata materiale 437644 49,336,712 48,899,068
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tiera afatgjata - : -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 172,216,712 48,899,068
TOTALI | AKTIVEVE (1 + i) 694,949,945 612,516,646
B DETYRIMET DHE KAPITALI
1] Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 158,937,678 104,577,205
Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 158,937,678 ) 104,577,205
L Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 . - -
Huamarrje té tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té€ ardhurat e shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (i) : - -
Totali i Detyrimeve (I+ll) 54,360,473 158,937,678 104,577,205
i Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 466,000,000 466,000,000
Primi i aksionit (958,682) {958,682)
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 34,074,701 34,074,701
Rezerva té tiera - -
Fitimet(humbja) te pashpérndara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 36,896,248 8,823,422
Totali i Kapitalit (1ll) 536,012,267 507,939,441
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (LI1,111) 694,949,945 612,516,646
oK oK
Diferenca -
I T TS D AL [
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FRIGO ALBA

NIPT: K51725005T
Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

A AKTIVI shindinn Viti raportues Viti Paraardhés
31.12.2019 31.12.2018
1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1iMjete Monetare 3 46,448,738 71,530,413
2iInvestime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksion,
3iTé Drejta té Arkétueshme: - -
1.Nga Aktiviteti | Shfrytezimit (Klienté) 314,938,986 314,290,159
2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike
4.T& Tjera (shteti Debitore té tjeré) 13,070,200 38,690,382
5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar - -
Totali i t& Drejtave té Arkétueshme (1-5) 328,009,186 352,980,541
4iinventari 5
1. Lénde e Paré dhe Materiale té Konsumueshme
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte -
3. Produkte té Gatshme -
4. Malira (44,930,087) 88,626,272 133,556,359
5. Aktive Biologjike - -
6. AAM té Mbaijtura pér Shitje
7. Parapagime pér Inventar 54,098,772 -
Totali i Inventarit{1-7) 142,725,044 133,556,359
5iShpenzime t& Shtyra 5,550,265 5,550,265
61Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1) 5.1 522,733,233 563,617,578
I iAktive Afatgjata
11Aktive Financiare:
1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit
3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrie 122,880,000 -
4. Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje - -
5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata) - -
6.Tituj t€Tjere t& Huadhénies - -
Totali i Aktiveve Financiare (1-6) 122,880,000 -
2;Aktive Materiale: 6
1.Toka dhe Ndértesa 7,500,000 7,500,000
2.Impiante dhe Makineri 5,996,098 5,430,938
3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje 470,254 597,770
4 Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces 35,370,360 35,370,360
Totali i Aktiveve Materiale(1-4) 49,336,712 48,899,068
3:Aktive Biologjike - -
41Aktive Jo-Materiale:
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare - -
2.Emri i Miré - -
3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale - -
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) - -
51Aktive Tatimore té Shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatgjata (If}) R 172,216,712 48,899,068
A
TOTALI | AKTIVEVE (b#1) 694,949,945 612,516,646
Ry 5
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FRIGO ALBA

NIPT: K51725005T
Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2019

Viti Paraardhés
31.12.2018

DETYRIMET DHE KAPITALI

i

Detyrime Afatshkurtera:

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

50,555,903

29,111,177

5.Déftesa té Pagueshme

6.T€ Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

7.T& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shén

278,020

273,058

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

1,637,875

132,470

10.T€ Tjera t& Pagueshme

106,565,880

75,060,500

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

158,937,678

104,577,205

N

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

[

Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)

Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1)

158,937,678

104,577,205

1.1

Detyrimet Afatgjata:

1.Titujt e Huamarries

12 .Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.7é Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)

5.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Tjera té& Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra

Provizione(Pér pensionet, etj)

alipliin

Detyrime Tatimore té Shtyra

18

Totali i Detyrimeve Afatgjata (1)

TOTALI | DETYRIMEVE (I+ll)

158,937,678

104,577,205

Kapitali dhe Rezervat

12

536,012,267

507,939,441

Kapitali i Nénshkruar

466,000,000

466,000,000

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

(958,682)

(958,682)

Rezerva Rivlerésimi

Pl INI-

Rezerva té tjera

34,074,701

34,074,701

1.Rezerva Ligjore

34,074,701

34,074,701

2.Rezerva Statutore

3.Rezerva té Tjera

[3]

Fitimi i Pashpérndaré

=]

Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

36,896,248

8,823,422

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll) i

536,012,267

507,939,441

TOTALI | DETYRIMEVE DH&K@E&J@ALI‘: NETO

(1+11)

694,949,945

612,516,646

i

i Diferenca

ADMINISTRATOR
LUAN JAZENXHIU




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

FRIGO ALBA

NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti raportues

Viti Paraardhés

31.12.2019 31.12.2018
1:Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 685,966,725 758,086,850
2iNdryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme o©
3iPuna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
4!Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit 3,267,290 150,000
5iLénda e Paré dhe Materiale t&¢ Konsumueshme 14 (613,694,331) (715,915,256
Lénda e Paré dhe Materiale t&€ Konsumueshme 590,510,359 688,673,817
Té Tjera Shpenzime 23,183,972 27,241,439
6:Shpenzime Personeli 15 (14,208,388) (13,862,878}
Pagat e personelit 12,229,585 11,947,126
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsord 1,978,803 1,915,752
7iZhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
8iShpenzime Konsumi dhe Amortizimi (1,555,114) (1,385,496)}
9:Shpenzime té Tjera Shfrytézimi (16,738,097) (16,440,230)
10iTotali i shpenzimeve (shuma 5-9) (646,195,930) (747,603,860)
11iFitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 6.27% 43,038,085 10,632,990
12:Té Ardhura té Tjera - -
Té Ardhura nga Akfiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. - -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 11 - -
Interesa t& Arketueshem dhe té Ardhtira t& Tjera t& Ngjashm - -
Totali té ardhurave te tjera(12)
13iZhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
141Shpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngjashme (38,522) 40,915
Shpenzimet e Tjera Financiare (697,252) 52,914
Totali i shpenzimeve financiare(14) 735,774 (93,829)}
15:Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 6.38% 43,773,859 10,539,161
Shpenzime t& panjohura nga fisku 2,076,881 899,096
16:Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 45,850,740 11,438,260
171Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 6,877,611 1,715,739
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 6,877,611 1,715,739
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t€ Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrieve
18:Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 36,896,248 8,823,422
19:Fitimi/(Humbja) Pér:
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé
Interesat Jo-Kontrolluese
oK 0K
Diferenca
5
\ L
N~ ADMINISTRATOR
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FRIGO ALBA

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

‘ NIPT: K51725005T
Adresa: Rruga Pandi Dardha, Laprake, Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda | _ Viti raportues Viti Paraardhés
indirekte 31.12.2019 31.12.2018
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 43,773,859 10,539,161
Rregullime pér:
Amortizimin -3,389,295 800,496
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga akti 24,971,355 -10,349,706)
Rritje/rénie né tepricén inventarit -9,168,685 -20,289,310
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 54,360,473 14,646,708
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 110,547,707 -4,652,651
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar -6,877,611 -1,715,739)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 103,670,096 -6,368,390
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé_s—é-iT T(hc;r;t;(—)ﬁa-ari_&—ir;a;paraté e arkétuara -122,880,000 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,693,143 -2,594,313
Té-ardhura nga shitja e pajisjeve 7,644,794 715,000
Interesi | arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar 0 0l
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -119,928,349 -1,879,313
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi—i-l;é';-)i_tgl.ira-l;s-ia;e_r ----- 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar -8,823,422 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare -8,823,422 0
Rritja/rénia neto e mieteve monetare -25,081,675 -8,247,703
Mijetet monet_a_r_e_g?_fi!l_im té periudhés _kontabél 71,530,413 79,778,116
Mietet monetare né fund té periudhés kontabél 46,448,738 71,530,413
- Kontrolli OK OK
Diferenca -
Duhet te jete -25,081,675}, -8,247,703|
R ADMINISTRATOR
Hartoi bilancin: GFC shpk LUAN JAZENXHIU Fage 5




FRIGO ALBA NIPT: K617é 05T
Adresa: Rruga.Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

ADMINISTRATOR®
LUAN JAZENXHIU

Kapit. i.rregjistr. Primi i aksionit Rez. ligjore Fit.i.mi pa ) Totali
(aksionar) statusore shpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2017 450,000,000 (958,682) 28,566,476 21,508,225 499,116,019
Pozicioni mé 01 Janar 2018 450,000,000 (958,682) 28,566,476 21,508,225 499,116,019
Fitimi neto pér periudhén kontabél 8,823,422 8,823,422
Dividentét e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar - 5,508,225 (5,508,225) -
[Rritje e rezervés sé kapitalit 16,000,000 - (16,000,000) -
Aksione te thesarit te riblera - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2018 466,000,000 (958,682) 34,074,701 8,823,422 507,939,441
Fitimi neto pér periudhén kontabél 36,896,248 36,896,248
Dividentét e paguar - {8,823,422) (8,823,422)
[Emetim i kapitalit aksionar -
Rritje e rezervés sé kapitalit -
Aksione te thesarit te riblera - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2019 466,000,000 (958,682) 34,074,701 36,896,248 536,012,267
n OK il Diferenca
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare “Frigo ALBA” sh.pk, eshte themeluar si njé shogéri me pérgjegjesi t& kufizuar me NIPT
K51725005T. dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shogérité tregtare” dhe ligjeve té tjera gé
rregullojne biznesin né Shqipéri.

Kapitali rregjistruar i saj éshté 466 000 .000 leke,

Administrator i shogerise eshe z.Luan JAZENXHIU..

Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2019 ka géné Import dhe tregetim artikuj mishi .

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qélime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-t8), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare-jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té
metodave té tjera, dhe parimit té té drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
(“leké).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:
Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rriedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje té tiera shumé likuide me kontrata jo mé t& gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés t& ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé t& prodhimit té t& ardhurave t& shogérise dhe aktivitete t€ tiera té
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tiera q& nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet g ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto t& kontribuar
dhe té huasé té shoqérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet
pértej afateve normale t& tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé interesi & nuk éshté njé normeé
tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vlerén aktuale t& pagesave t& ardhshme t& skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument té
ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese, matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané té klasifikuara si
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave
té tjera t& pritshme pér tu paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion
financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit t& borxhit béhet me vierén
aktuale t& pagesave t& ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument & ngjashém
borxhi.
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit t& ndonjé
aktivi financiar gé matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pémirésim né vierésimin e
pozicionit financiar té debitorit),rimerret humbja nga zhvierésimi t& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike pre;j tij dhe kostoja e tij
mund té vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta té materialeve pérfshijné, pérveg gmimit t& blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve té para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave € blera pér rishitie, pérbéhet nga
¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe t tjera
shpenzime té tjera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé t& ulét midis kostos dhe ¢mimit té vierésuar té shitjes pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjies té shpenzimeve té cilat do té sigurojné t& ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit t té
ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e
mundur gé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund té matet
me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit t& tij nga blerja apo
prodhimi. Njé element i AAM-s&, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Né vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké t€ saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon
kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé qé vlerésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané t& béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit & AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot gé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shogéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté t& dobishme pa
afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté
afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat t& cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat jané té
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tiera 20% té vlerés sé mbetur.
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njinet vetém nése: éshté e mundur qé t& keté pérfitime t€ ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i
mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave € konstatuara. Matja e té ardhurave béhet
me vlerén e drejté t& arkétuar ose té arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e cfarédo zbritie tregtare, zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi
(véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: i
jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria
nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré t& vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né ate
masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
shitura:shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, qé
lidhen me transaksionin, do t& merren:kostot qé kané ndodhur, ose gé do té ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund té maten me besueshméri. ‘

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e € ardhurave mund t& matet me besueshméri; éshte e
mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do & hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit té
transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri; kostot € ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato qé do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.

pérdorime t& pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e
metodés lineare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; t& ardhurat nga
shirytézimi i pronésisé (rojéllti) njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhje me
kushtet e kontratés; t& ardhurat nga dividendét njinen kur aksionari ka & drejté ligiore pér ta arkétuar até
(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit té té

ardhurave me shpenzimet brenda t& njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém té kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té
shprehur né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat
jomonetaré qé maten me kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
transaksionit; zérat jomonetaré qé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén kur Eshté pércaktuar vlera e drejté.

Diferencat e kémbimit, q& krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave monetare
me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me t& cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
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kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdreijt né kapital do
té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré,Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit té zérave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé zé i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shogéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vlerave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartia € humbjeve tatimore dhe e tatimit té
zbritshém (rimbursueshém) té papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

jete monetare né arké Leké 533,940
2 Mijete monetare né banké Leké/Euro/ 45,914,798 - -

3 Investime né tregje shumé likuide Leké - - - -

T Shuma UTAB30413 o e G e e

Gjendjet e llogarive t€ likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj,
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té shpallur nga B.Shqipérisé.

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

. ~Viti paraardhés .

N ° ... PérshkrimiiElementéve . Vitiraportues 31.12.2019 \ . "% 0T
‘1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) ‘ 314,938,986 o -
2 Nijesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4 Té Tjera (Debitore té tjerd) 13,070,200 -
Shteti-Tatim fitimi aktual
Shteti-Tatim mbi vlerén e shtuar 13,070,200

Huadhenie e pérkoshme -
Te tjera (furnitore debitore -
5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar - -

SLShUmMa e e e o : T 328000186
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7. Inventari

inventari me 31.12.2019 paragitet ne shumen 88 626 272 leke dhe perbehet nga gjendja e mallrave per shitje.
Parapagimet per inventar paragiten ne shumen 54 098 772 leke.

8. Shpenzime t& Shtyra

Shpenzimet e shtyra paragiten ne shumen 5 550 265 leke dhe perbehen nga shpenzimet qe shoqgeria ka kryer
per projektin e ndertimit te magazinave dhe pagesa per leje ndertimi.

9. Aktive financiare

Paragiten ne shumen 122 880 000 leke dhe perfagesojne tituj pronesie te kuotave ne banken kredins.
10. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t€) paraqiten si vijon:

7500000, 370,360 15,272,007 59,201,427
- 4,667,143 K 4,693,143

L PRSIt T (7864794 - - (7,644,794
iivKostoeAAM-ve 31.12.2010 ¢ 7,500,000 - 35,370,360 12,204,356 1 1,085060 1. < 56,249,776
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2019 1 hH CLRT T 9pA1,069 S 110,302,359

rtizimi ushtrimit - - 1,401,598 155,514

_ Amortizimi pér daljet e AAM-ve

2 AAMve - (4,944,409)
imi AAM-ve 31.12.2019. 71T

6,913,084

C | Zhvieresimi AAM-ve 01012019 1 &1 i mn e e
Shtesat -

., Pakesimet -

[ Zhvierssimi AAM-ve 31112,2010 1D TR AN e e R e e DL

D . Viera neto e AAM-ve 01.01.2019 - 7,500,000 "/ '35,370,360 5430938 | 507770000 1. LU 4B 609,068

E  Vieraneto e AAMve 31.122019 | 7.500,000° 35370360 | 5996008 | . 470254 . L igasgiia

AAM-, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-t& jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2019.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me até qé perdoret per
gellime fiskale.

Shogéria vleréson né c¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t& jetd i
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né vlere t& AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

11. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten:
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N Sl Vit raportues - ‘f‘,?\/i‘t»iv'vp_a‘(aa‘rdhé
S 32019 31 24
1 Titujt e Huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé - . -
3 Arkétime né Avancé pér Porosi - -
4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 50,555,903
5 Déftesa té Pagueshme - -
6 Té& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje ' - -
8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. 278,020 -
Paga dhe shpérblime -
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 278,020
9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 1,537,875 -
Shteti-Tatim mbi fitimin 1,405,690 -
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar ] - -
Tatim mbi té ardhurat personale 57,185
Tatimi ne burim 75,000
10 Té Tjera t& Pagueshme 106,565,880
Scn e SRUMA R e L e i B 80BTL 8T8

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjté me até té percaktuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2019 ne shumen 466 000 000 leke.
Prime te lidhura me kapitalin paraqgiten ne shumen — 958 682 leke.

Rezervat ligjore jane ne shumen 34 074 701 leke.

13. Té& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2019 shogeria i ka ne shumen 689 234 015 leke dhe perbehen
nga: .

- Te ardhura nga shitja e mallrave 685 966 725 leke.

- Teardhura te tjera 3267 290 leke

14. Shpenzimet e pér Iéndé té paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 613 694 331 leke dhe
perbehen nga :

- Malira ne shumen 590 510 359 leke.

- Transport tiera shpenzime 23 183 972 leke.

15. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore,

pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore t€ kryera pér personelin jané si me poshté :
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"2 Vit raportues

Nl D Giame. o Viipsmerie stiaa0ts,

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 12,229,585
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 1,978,803
S Shumariiig ol 14,208,388
752 - Numri mesatar-vjetor i t8 punésuarve o i i i e i i e

16. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime t& tjera t& shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shirytézimit dhe ato pér géllime administrative,si dhe, kostot g& ndodhin jo
rregullisht gjaté rrjedhés normale té biznesit.

Shuma e ketyre shpenzimeve per vitin 2019 jane ne shumen 16 738 097 leke

17. Shpenzimet e amortizimit
Paragiten ne shumen 1 555 114 leke dhe perfageson amortizimin vjetor te AAM.
18. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe paragiten si
vijon:2
Te ardhura financiare 735774 leke.

19. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Ne vijim jahé pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore té cilat pérfshijné:

shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (€ ardhurés) tatimore € shtyré, qé ka té béjé me krijimin
dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.
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“+Viti paraardhés

. Viti raportues Yl paraarahes.
131422018 1

N 31122019

I Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin .
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

2 Té ardhura té njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) . - -

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 2,076,881 -
Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 2,076,881 -

Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té tiera - -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpeijtuar tatimor(-) -
Té tiera(-) i - -
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 45,850,740

(egTrEH

Fitimi/(Humbja) ¢ Vitit Financiar 36,896,248

Né llogaritien e shpenzimit aktual té tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjistacionit fiskal.Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15%.

20. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.
21. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té ¢do transaksioni dhe marredhenie 8 mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre
ne 31 dhjetor 2019 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

22. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2019 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet gé jané dhéné né shtojcén
e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe celjet e vitit 2019 jané riparaqitur sipas kétyre zérave.
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FRIGO ALBA sh.p.k
NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti raportues

Viti Paraardhés

Nr Emertimi Kontrolfi
31.12.2019 31.12.2018
1 iTé Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit: 685,966,725 758,086,850
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve - -
Shitja e punimeve dhe shérbimeve - -
Shitja e mallrave 685,966,725 757,996,850
Té ardhura nga shitje té tiera(gera,komisione, etj) - 90,000
2 {Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 1Té Ardhura té Tjera té Shfrytézimit 3,267,290 150,000
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 3,267,290 150,000
Té ardhura té tjera(grantet, te tjera,........ ) - -
4 iNd. né Inv. e Prod. té gat.e dhe prodh. né proces - - OK
Shuma e te Ardhurave té shfrytézimit 689,234,015 758,236,850 -
I i Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme -613,694,331 -715,915,256
1iLénda e Paré dhe Materiale ndihmese
21Mallra 590,510,359 688,673,817
3iTrasp e Té Tjera Shpenzime 17,039,993 21,395,972
4iEnergj avull 5,940,864 5,576,202
51Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri etj 203,115 269,265
Il {Shpenzime Personeli -14,208,388 -13,862,878
Paga dhe Shpérblime 12,229,585 11,947,126
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 1,978,803 1,915,752
Té tjera 0 -
I 1 Amortizime dhe zhvleresime (1,555,114) (1,385,496)
IV iShpenz té tjera té shfrytézimit -16,738,097 -16,440,230
1 iShérbime nga té tretét(llog.61-62) (11,758,831) (14,787,394)
1isherbim nga te trete 3,093,676 6,247,871
Sherb frig, doganor et 1,500,926 2,861,677
sherb portual, dogane etj 1,222,750 3,016,194
Kons financ, jurid, mb kontabiliteti 370,000 370,000
2igera 6,000,000 6,000,000
3Imirmb ripar 97,030 232,885
41Sigurac mak 90,311 -
Siudhet e dieta 382,500 -
6iREKLAMA PUBL
71post telef 627,355 498,070
81sherb bankar 1,467,959 1,808,568
2 iTatime dhe taksa(liog.63) (202,000) (623,740)
1 1Taksa dhe tarifa vendore - 202,000 623,740
2 iTaksa te regjistrimit -
3 iTatime tax te tiera -
3 1Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,6 (4,777,266) (1,029,096)
1 i1Shpenzime per pritie dhe pérfagésime
2 1Gjoba démshpérblime 2,076,881 899,096
3 {Provizione
4 1Shpenzime té periudhave té méparshme - -
5 1Vlera kontabél e AA te shitura 2,700,385 130,000
6 iTe tiera
V iShpenzime financiare(Llog.66) 735,774 -93,829
1 iShpenzime pér interesa -38,522 40,915
2 {Shpenzime fnanciare te tjera
3 tHumbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (697,252) 52,914
4 1Té tjera
Rez. Financ. 6.35 43,773,859 10,539,161
Fitimi para tatimit 45,850,740 11,438,260
Tat fitimi (15%) 6,877,611 1,715,739
Fitimi neto: 36,896,248 i2;

ADMINISTRATORI
LUAN JAZENXHIU




FRIGO ALBA sh.p.k
NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

Sh.18  Shénime pér Tatimin mbi Fitimin
’ . Viti raportues | Viti Paraardhés
Nr. Emertimi P Kontrolli
31.12.2019 31.12.2018
l Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 43,773,859 10,539,161 | ok
Té ardh. gé pérjasht. nga T. Fit.(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kont - -
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -
Shpenzime te panjohura tatimore(+) 2,076,881 899,099
Shpezime pritjie e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 2,076,881 899,096
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té tiera - 3
Difer. pozitive- Shpenz. Tatim. té lejuara minus njohjet pér q - -
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) - -
Té tiera(-) - -
Zbritja e humbijes tatimore(-) - -
Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 45,850,740 11,438,260
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-1 5%) (6,877,611) (1,715,739)§ ok
I Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) - - OK
it Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(I1+11) (6,877,611) (1,715,739)] ox
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 36,896,248 8,823,422 | ox

ADMINISTRATORI

LUANRAZENXHIU
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FRIGO ALBA sh.p.k
NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

PASQYRAT E BILANCIT
Gjendje Mjete monetare

Pasqyra referuese 3

ADMINISTRATOR
LUAN JAZENXHIU

. Viti raportues
Banka Valuta Shuma Kursi 31.12.2019

Lek Shqiptar leke 11,834,612.47 11,834,612
11Alpha Bank leke 600,807.24 1 600,807
2iBanka nderk tregtare leke 1,800.00 1 1,800
31BKT leke 5,057,125.74 1 5,057,126
4iCredins leke 1,455.71 1 1,456
5idea idm leke 4,899.00 1 4,899
6ilnteza Sanpaulo leke 52,138.31 1 52,138
7:10TP Bank leke 88,276.56 1 88,277
81ProCredit Bank leke 6,512.73 1 6,513
9{Raiffeisen leke 6,021,597.18 1 6,021,597

Euro E 1,460.36! 121.77 177,328
11Alpha Bank euro 311.15 121.77 37,889
2iBanka nderk tregtare euro 121.77 0
3IBKT auro 80.50 121.77 9,802
4{Credins euro 396.55 121.77 48,288
5iCredins depozite 1151786 euro 120.00 121.77 14,612
6iinteza Sanpaulo euro 0.25¢ 12177 30
710TP Bank euro 3.94 121.77 480
8!Raiffeisen euro 547.97 121.77 66,726

Usd $ 312,061.46; 108.64 33,902,357
11iAlpha Bank $ 361.82 108.64 39,308
21Banka nderk tregtare $ 10.001  108.64 1,086
3IBKT $ 88.50 108.64 9,615
41Credins, overdraft, shiko PF-(8) $ 300,785.62 108.64 32,677,350
5iinteza Sanpaulo 3 55.85i 108.64 6,068
610TP Bank
71ProCredit Bank $ 16.28!  108.64 1,769
8!Raiffeisen $ 10,743.39 108.64 1,167,162

shuma e bankave gjithsej(leke) 45,914,798

ARKA leke leke 533,940

Teprica per bilanc: 46,448,738




FRIGO ALBA sh.p.k
NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

Pasqyra Financiare per té drejta té arketueshme

Viti raportues

Viti Paraardhés

shenim Pershkrimi 31.12.2019 31.12.2018
3 3.1 Té pagueshme ndaj klientéve 314,938,986 314,290,159
Inventari kiienteve 31.12.2019 314,938,986 314,290,159
3.2 Té Tjera (shteti Debitore t& tjeré) 67,168,972 38,690,382
TVSH 13,070,200 36,292,145
Tatim fitimi 2,398,237

4 4.7 Parapagime per blerje mallrash etj. 54,098,772 -
inventari 31.12.2019 54,098,772 -

5 5.1 Shpenzime te shtyra 5,550,265 5,550,265
TOTALI PER BILANC 441,756,995 358,530,806
Pasqyra Financiare per Detyrimet

. . Viti raportues
shenim Pershkrimi 31.12.2019 Viefta

1.1
1.1.4 Furnitoré 50,555,903 29,111,177
inventari 31.12.2019 50,555,903 29,111,177
1.1.8.T& Paguesh ndaj Punonjésve dhe Sig shoq./shé 278,020 273,058
Té pagueshme ndaj punonjésve - -
Sigurime shogerore e shendetesore 278,020 273,058
1.1.9. Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore. 1,537,875 132,470
T. Fitimi 1,405,690 57,470
TAP 57,185
Tatim Qiraje 75,000 75,000
1.1.10. Hua e té tjera afatshkurtra 106,565,880 75,060,500
Divid i pa terhequr 106,565,880 75,060,500

1.1 Hua e té tjera afatgjata - -
TOTALI PER BILANC 158,937,678 104,577,205

ADMINISTRATOR
LUAN JAZENXHIU




FRIGO ALBA sh.p.k
NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

Gjendije Kliente 31.12.2019

Nr |Emer Klienti Shuma Valute Kursi Gjendje leke
1 |Dekan Frigo 262,596.00 |lek 11 262,596.00
2 JALSEL SHPK 287,442.00 |lek |1 287,442.00
3 |ARANI Shpk 72,000.00 {lek {1 72,000.00
4 |BLONDI! GJINI 54,213.00 |lek |1 54,213.00
5 |Esmeralda Xhihanka 1,105,050.00 |lek i1 1,105,050.00
6 |E.HW. 13,797.00 |lek |1 13,797.00
7 |Fix Pro 13,249,406.00 (lek |1 13,249,406.00
8 |Firma Kazazi 36,406,741.00 |lek |1 36,406,741.00
9 |Frigo Food 11,020,002.00 (lek |1 11,020,002.00
10 |"HAKO" 35,419,886.00 |lek |1 35,419,886.00
11 |HARMONIA HOTELS GROUP 55,650.00 |lek |1 55,650.00
12 |HYSENBELLIU 13,500.00 {lek {1 13,500.00
13 |internacional Food 6,138,544.00 |lek |1 6,138,544.00
14 IK.M.Y. Sh.p.k. 43,286,668.00 |lek {1 43,286,668.00
15 [Kostag Thoma 811,122.00 (lek {1 811,122.00
16 [ADLIE HOTO 2,073,412.00 |lek |1 2,073,412.00
17 |Arben Xhihanka 1,103,104.00 |lek |1 1,103,104.00
18 |BRUNILDA BAJRAKTARI 732,564.00 [lek (1 732,564.00
19 |VISI BULMET SHPK 1,417,500.00 [lek {1 1,417,500.00
20 |Pro - Fast Sh.P.K. 21,165,954.00 |lek |1 21,165,954.00
21 |Rozafa Koci 4,647,698.00 |lek |1 4,647,698.00
22 |Sallameri Caca 1,694,584.00 [lek |1 1,694,584.00
23 |Tona Alb 4,210,875.00 |lek |1 4,210,875.00
24 |Viktor Sauli 5,777,186.00 (lek {1 5,777,186.00
25 |Meat master 19,301,718.00 |lek |1 19,301,718.00
26 {Hasan Kodra 508,960.00 ek |1 508,960.00
27 {E.HW. 336,638.63|1% |108.64 36,572,420.76
28 |Fix Pro 28,543.30|% |108.64 3,100,944.00
29 [KIMY. Shp.k. 21,801.51|$ |[108.64 2,368,516.00
30 {Tona Alb 571,308.291% |108.64 62,066,933.00

Totali Total 314,938,985.76

ADMINISTRATOR

{ZE NXHIU




FRIGO ALBA sh.p.k
NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

Gjendje Furnitore 31.12.2019

Nr Emer Furnitori Viera valute Valut{Kursi| Shuma leke
1 JAR!I FRIGO 2,513,202.00 L 1 2’51 312_02_00
2 |Ali Sulaj 2,500,000.00 L 1 2,500,000_00
3 |LUAN JAZENXHIU 8,304,321.10 L 1 8’304’321 10
4 |EROIL 160,611.00 L 1 160,611.00
5 |Fatmir Dema 5,000,000.00 L 1 51000,000_00
6 |G.F.C. Shpk 84,000.00 L 1 84,000.00
7 [liirjan Kushta 466,000.00 L 1 466,000.00
8 |Ledio Koka 7,741,204.00 L 1 7,741 ,204_00
9 |Agrocultural Coop. Poultry Pindos 20,000.00 € 121.77 2,435,400.00
10 |CAKOM KOMERC MAKEDONIA 2,700.00 € 121.77 328,779_00
11 [Mediterranean Shipping Company Sh.p.k. 5,258.75 € 121.77 640,357_99
12 [ONE TRADE SRL 28.47 € 121.77 3,466_79
13 |Sefitalia SRL 855.16 € 121.77 1 ()4’ 132.83
14 |Stella Mare Shpk 1,070.00 € 121.77 130,293_90
15 |Dea International INC 185,420.97 $ 108.64 20,144,134.18
Totali 50,555,902.79
ADMINISTRATOR

LUAN JAZENXHIU




FRIGO ALBA sh.p.k
NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

Parapagime blerje mallra 31.12.2019

1 |Agrade Gmbh -811.61 € 121.77 -98,829.75
2 |INORIDANE FOODS -21,276.96 € 121.77 -2,590,895.42
3 |Kipko Damaco NV : -83,474.00 € 121.77 | -10,1 64,628.98|
4 JOMG Oliver MielkeGMBH -496.25 € 121.77 -60,428.36
§ |Van Hessen Netherlands Meat -139.16 € 121.77 -16,945.51
6 [AYAMO INTERNATIONAL LIMITED -81,305.00 $ 108.64 -8,832,975.20
7 |ARGEN PORK EXPORT CONSORCIO -26,490.00 $ 108.64 -2,877,873.60
8 |AJC INTERNAC. INC -11,050.00 $ 108.64 -1,200,472.00
9 |Export Packers Company Limited -77,237.62 $ 108.64 -8,391,095.04
10 |Ess-Food -18,672.00 $ 10864 | -2 028,526.08
11 [interra International -53,990.00 $ 108.64 -5,865,473.60
12 [Mountarie Farms -32,456.00 $ 108.64 | .3 526,019.84
13 {P.G.P Meat Trades LTD -17,250.00 $ 108.64 | .1, 874,040.00
14 |West Shefford Food -60,480.20 $ 108.64 | .6 570,568.93
' Total -54,098,772.31

ADMINISTRATOR




FRIGO ALBA sh.p.k
NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

Gjendije artikuj 31.12.2019

nr pershkrim njesi sasi cmim viefte

11BADER GJOKSI KG 18,114 120 2,168,320
2iBIZELE MEDIUM 400 GR KG 129 118 15,212
3iBRINJE DERRI KG 17,047 89 1,508,824
4:BROKOLI KG 273 130 35,383
5iDhjam Derri KG 57,004 163 9,285,170
6:DIAFRAGEM PA MEMBRANE [ KG 57 118 6,764
7iDrumstick KG 53,050 92 4,875,446
8:DRUMSTICK PA KOCKE KG 27,749 179 4,975,198
9iFage derri USA KG 159 199 31,536
10!Fileto Derri KG 178 265 47,086
111Fileto Pule KG 16,225 231 3,740,726
12iKOFSHA PULE USA KG 186,214 83 15,396,520
13:Kofshe derri kocke KG 76,917 213 16,383,348
14:KOTOLETA KG 61 613 37,423
15iLekure Pule KG 17 25 413
16iLeter Higjenike 10 rula COP 267 104 27,768
17iLeter Higienike 4 rula COP 3,892 38 147,896
18:Mish koke derri KG 16,556 122 2,023,814
19IMISH KOKE NORVEGJEZ KG 27,838 196 5,461,249
20iMISH KOKE VICI PA KOCKE | KG 91 196 17,972
21iMIX 40KARROT,15BISHT,15BI3 KG 825 90 74,331
22iMIX RUS34% PAT 33BIZELE,3i KG 505 83 42,154
23:MIX RUS34%PAT,33BIZELE,33 KG 536 95 51,133
241MIX40%KARROT 25BISHT 258 KG 152 83 12,688
25iMIX40%KARROT,25BISHT 258 KG 396 95 37,777
26iMOZARELA KG 50 614 30,697
27:PASTE PULE BELGE KG 23,497 53 1,236,763
28:Patate te ngrira KG 78,150 77 6,022,544
291 Pula fe narira CcOoP 7,083 173 1,227,727
30:QEPE KG 13 221 2,868
31I1SHPATULL VICI E NGRIRE PAi KG 44,676 237 10,588,169
32iStomak pule KG 21,348 75 1,595,154
33:Zemra derri KG 16,640 91 1,918,199
Shuma per bilanc: 679,069 88,626,272

ADMINISTRATORI

LUA




FRIGO ALBA sh.p.k
NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

Gjendjet dhe levizjet Aktiveve Afatgjata Materiale

Gjendjet dhe levizjet Mak. e Te tjera .
Jend } Toka | Ndertesa . . 4 Totali
AAM paisje AAM

AlKosto e AAM-ve 31.12.2018 7,500,000 35,370,360 15,272,007 1,059,060 59,201,427
Shtesat - 4,667,143 26,000 4,693,143
Pakesimet - -7,644,794 -7,644,794
Kosto e AAM-ve 31.12.2019 7,500,000 35,370,360 12,204,356 1,085,060 56,249,776
BiAmortizimi i AAM-ve 31.12.2018 - - 9,841,069 461,290 10,302,359
Amortizimi ushtrimit 1,401,598 153,516 1,555,114
Amortizimi per daljet e AAM-ve - (4,944,409) - (4,944,409)
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2019 - - 6,298,258 614,806 6,913,064
0
CiZhvleresimi AAM-ve 01.01.2019 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2019 - - - - 0
DiVlera neto e AAM-ve 01.01.2019 7,500,000 35,370,360 5,430,938 597,770 48,899,068
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2019 7,500,000 35,370,360 5,996,098 470,254 49,336,712

Prova per amortiz, e ushtrimit

Prava per vi. neto te vitit kaluar

Prova per vi. neto te ushtrimit

ADMINISTRATORI

L
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FRIGO ALBA sh.p.k,
NIPT: K51725005T,

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Lapraké, Tirané

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria, FRIGO ALBA sh.p.k,

Tirané, mé 25.03.2020

me NIPT: K61725005T,

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2019, konformé Standarteve Kombtare t& Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané hartuar nga shoqéria GFC sh.p.k, me NIPT: K31608081W

ADMINISTRATOR

LUAN JAZENXHIU




